
    Управление образования администрации Александровского района 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа № 1 

с углубленным изучением отдельных предметов 

(МБОУ СОШ № 1) 

 

ПРИКАЗ 

 

23.03.2023                                                                                                                   № 71 

г.Александров 

 

О проведении промежуточной аттестации  

учащихся МБОУ СОШ №1 в 2022-2023 учебном году 

                                                         

       в соответствии с пунктом 15 части 1, пунктом 10 части 3 статьи 28, частью 9 

статьи 34, ст. 588 Федерального закона от 29.12.2012 г. № 273- ФЗ «об образовании в 

Российской Федерации», с требованиями к образовательным результатам, 

отраженным в основных образовательных программах начального общего, основного 

общего, среднего общего  образования, Положением о промежуточной аттестации 

учащихся, Учебным планом школы и календарным учебным графиком, 

утвержденным приказом от 29.08.2022 г. № 254 

  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Провести промежуточную аттестацию качества образовательных 

результатов по учебным программам, курсам, дисциплинам (модулям), 

включенным в инвариантную часть учебного плана; по учебным 

предметам, курсам и модулям, включенным в часть, формируемую 

участниками образовательных отношений: 

1.1 в соответствии с п. 4.3 Положения о промежуточной аттестации: 

в 1-х – 3-х классах с 17.04-15.05.2023 г. 

в 5-х, 7-х- 8-х классах с 17.04-156.05.2023 г. 

1.2 в 4-х классах – по английскому языку – с 19.04-15.05.2023 г. 

в 6-х классах – по английскому языку, математике – с 19.04-15.05.2023 г. 

в 8-х классах – по химии  – с 19.04-15.05.2023 г. 

в 10-х классах – по русскому языку, физике, химии, английскому языку, 

математике – с 19.04-15.05.2023 г. 

2. Обеспечить соответствие форм промежуточной аттестации формам, 

указанным в Учебном плане школы. 

3. Всем педагогам использовать контрольно-измерительные материалы для 

проведения промежуточной аттестации, утвержденные на ШМО 

учителей- предметников. 

4. Ответственным за организацию и проведение промежуточной аттестации 

качества образовательных результатов школьников назначить : 

1-4 классы – учителя начальной школы Киричук Е.В.,  

5 и 8 классы – учителя Акимову Е.И., 

7 классы - заместителя директора по ВР Романову И.Н., 

6 классы – заместителя директора по УВР Медведеву Г.М., 



10 классы - заместителя директора по УВР Сластухину О.В. 

5. Заместителям директора школы по УВР: Сластухиной О.В., Медведевой 

Г.М., Романовой И.Н.; учителям: Киричук Е.В., Акимовой Е.И. по 

итогам промежуточной аттестации подготовить аналитическую 

справку (до 15.06.2023). 

6. Утвердить сроки ликвидации академической задолжности : 

6.1 22-26 мая 2023 г.; 

6.2 21-25 августа 2023 г. 

 

 

 

 

Директор                                                                                                          А.В.Ваняткина 

 

С приказом ознакомлены:    

Киричук Е.В.  

Акимова Е.И. 

Романова И.Н. 

Медведева Г.М. 

Сластухина О.В. 

                                                                                                                                                                  

                                                  В дело № 01-10 за 2023г. 

                                                                Секретарь 

 


		2023-03-23T15:52:35+0300
	Ваняткина Анна Валерьевна




